

【 工 事 設 計 書 】

工事名称 日本社会事業大学図書館棟（２５）建築改修その他工事

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む
場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人にお
ける１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三
者への提供行為※」を行わないでください。

※「第三者への提供行為」・・・PDFデータのまゝ、あ
るいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロード
を行った個人又は法人以外の他者による２次利用につな
がる一切の行為を指します。

[illegible]

直接工事費 種目別内訳

A-1

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

A-2

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

A-3

1. 建物 1) 図書館棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	23,605,483	
計				23,605,483	
防水改修	撤去	1	式	3,982,902	
防水改修	改修	1	式	35,166,185	
計				39,149,087	
外壁改修	改修	1	式	6,893,979	
計				6,893,979	
建具改修	撤去	1	式	2,036,610	
建具改修	改修	1	式	2,362,266	
計				4,398,876	
塗装改修	改修	1	式	865,868	
計				865,868	
環境配慮改修	撤去	1	式	21,092,500	
計				21,092,500	
発生材処理	発生材運搬(積込み共)	1	式	436,216	

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

A-5

1. 建物 1) 図書館棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		421,798	
整理清掃 後片付け		1	式		1,315,108	
外部足場		1	式		10,384,962	
内部足場		1	式		27,390	
災害防止		1	式		9,661,387	
仮設材運搬費		1	式		1,794,838	
計					23,605,483	

直接工事費 細目別内訳

1. 建物 1) 図書館棟 防水改修 撤去						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(屋上)						
屋上 伸縮目地撤去	W25xH80 集積共 (D-03)	712	m	950	676,400	
屋上立上り 乾式保護材撤去	H360程度 セメント板t15 下端アルミ押え金物共 集積共	157	m	560	87,920	
屋上立上り 乾式保護材撤去	H280程度 セメント板t15 下端アルミ押え金物共 集積共	8.2	m	560	4,592	
屋上立上り 乾式保護材撤去	H160程度 セメント板t15 下端アルミ押え金物共 集積共	35.4	m	560	19,824	
屋上立上り アスファルト防水撤去	立上り 集積共	66.2	m ²	2,810	186,022	
屋上立上り 防水押え金物撤去	アルミ押え金物、シーリング 共 集積共	201	m	420	84,420	
屋上立上り アルミ製水切り撤去	W50xH40、シーリングφ40x20共 集積共	43.6	m	1,970	85,892	
屋上笠木取合 シーリング 撤去	20x20 シーリング 再充填工法 集積共	162	m	950	153,900	
屋上笠木取合 シーリング 撤去	40x20 シーリング 再充填工法 集積共	158	m	950	150,100	
屋上笠木ジョイント部 シーリング 撤去	20x10 シーリング 再充填工法 集積共	31.9	m	950	30,305	
トップライトアルミ枠廻り (外枠)シーリング 撤去	15x10 シーリング 再充填工法 集積共	21.2	m	950	20,140	
トップライトアルミ枠ジョイ ント部 シーリング 撤去	15x10 シーリング 再充填工法 集積共	27.3	m	950	25,935	
トップライトアルミ枠廻り (内枠)シーリング 撤去	10x10 シーリング 再充填工法 集積共	21.2	m	950	20,140	
屋上点検口手掛け 廻り シーリング 撤去	10x10 φ22程度 シーリング 再充填工法 集積共	2	か所	470	940	

直接工事費 細目別内訳

A-6

1. 建物 1) 図書館棟		防水改修			撤去		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
ハト小屋配管廻り シーリング撤去	10x10 φ200 再充填工法 集積共 (D-06)	2		か所	590	1,180	
ハト小屋外壁取合部 シーリング撤去	10x10 シーリング再充填工法 集積共 (D-06, 07)	43.6		m	950	41,420	
屋上 既存ストレーナー撤去	100φ用ストレーナーのみ 集積共	8		か所	1,860	14,880	
小計						1,604,010	
(3Fバルコニー・テラス)							
バルコニー・テラス 伸縮目地撤去	W25xH80 集積共	126		m	950	119,700	
バルコニー・テラス立上り 乾式保護材撤去	H540程度 セメント板t15 下端アルミ押え金物共 集積共	121		m	560	67,760	
バルコニー・テラス立上り 乾式保護材撤去	H400程度 セメント板t15 下端アルミ押え金物共 集積共	117		m	560	65,520	
バルコニー・テラス立上り アスファルト防水撤去	立上り・天端共 集積共	144		m ²	2,810	404,640	
バルコニー・テラス笠木下 防水押え金物撤去	アルミ押え金物 集積共	124		m	420	52,080	
バルコニー・テラス立上り アルミ製水切り撤去	W50xH40、シーリング10x10共 集積共	117		m	1,970	230,490	
バルコニー・テラス立上り 防水押え金物撤去	アルミ押え金物、シーリング共 集積共	117		m	420	49,140	
バルコニー・テラス立上り 入隅アングル撤去	L-25x25x3、シーリング共 建物-手摺側取合 集積共(D-11)	3.2		m	420	1,344	
バルコニー・テラス笠木取 合シーリング撤去	20x20 集積共	126		m	950	119,700	
バルコニー・テラス笠木 ジョイント部シーリング撤去	20x10 集積共	16.3		m	950	15,485	

直接工事費 細目別内訳

1. 建物 1) 図書館棟		防水改修		撤去			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
バルコニー・テラス手摺取付部 四周シーリング撤去	10x10 W230xH150 シーリング 再充填工法 集積共 (D-10)	144		か所	720	103,680	
バルコニー・テラス 既存ストレーナー撤去	100φ用ストレーナーのみ 集積共	9		か所	1,860	16,740	
バルコニー・テラス アルミ笠木撤去	W325 コーナー役物共 集積共	122		m	3,230	394,060	
バルコニー・テラス 手摺プレート撤去	SUS PL-105x60x2 (D-10) 集積共	1		式		60,700	
小計						1,701,039	
(2Fベランダ)							
ベランダ手摺取付部 四周シーリング撤去	10x10 FB-100x8部分 集積共 再充填工法 (D-09)	100		か所	470	47,000	
巾木取り合いシーリン グ撤去	10x10 集積共 再充填工法 (D-09)	87.7		m	950	83,315	
小計						130,315	
(キャビナー)							
キャビナー屋根 ポリカーボネート樹脂撤 去	曲面 t6.0 アルミクロップレンゴム押え 集積共 (D-16)	36.4		m ²	980	35,672	
キャビナー屋根 押えプレート撤去	ステンレスFB-4x60 集積共	66.1		m	420	27,762	
キャビナー屋根 アルミ曲げ水切り撤 去	W335 アルミt2.0 集積共	5.6		m	1,970	11,032	
キャビナー屋根 アルミ曲げ水切り撤 去	W235 アルミt2.0 集積共	5.6		m	1,970	11,032	
キャビナー屋根 軒先ファスナー撤去	PL t6.0 糸尺450程度 集積共	13		m	1,950	25,350	

直接工事費 細目別内訳

A-7

1. 建物 1) 図書館棟		防水改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケーブル屋根下地鉄骨撤去	□-100x100 集積共 66.1m	1	式		20,600	
ケーブル屋根水切り外壁取合シーリング撤去	10x10 シーリング再充填工法 集積共	11.2	m	950	10,640	
小計					142,088	
(外壁)						
外壁打継目地シーリング撤去	40x20 シーリング再充填工法 集積共	383	m	950	363,850	
小計					363,850	
撤去機械運搬		1	式		41,600	
計					3,982,902	

直接工事費 細目別内訳

1. 建物 1) 図書館棟		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(屋上)						
屋上伸縮目地改修	アスファルト防水工事用シール材充填 W25xH80の上 改質アスファルトシート増張W100(D-03)	712	m	3,650	2,598,800	
屋上床改質アスファルトシート防水	POAS AS-T3 平場 脱気装置共 既存コンクリート面 下地調整共	985	m ²	12,600	12,411,000	
屋上立上り改質アスファルトシート防水	POAS AS-T3 立上り 既存防水撤去跡 下地調整共	66.2	m ²	15,100	999,620	
屋上立上り防水押え金物	アルミ押え金物 SUS製E ² s@450以内 シーリング共 (D-01)	158	m	2,580	407,640	
屋上立上り防水押え金物	アルミ押え金物 SUS製E ² s@450以内 シーリング共 (a部)	43.6	m	2,580	112,488	
屋上立上りアルミ製水切り	H60 シーリング20x10共 (a部)	43.6	m	10,600	462,160	
屋上パラペット天端塗膜防水	L4X X-2 密着工法 ウルトラフォーム系 天端 W=190 既存防水面 既存面処置(水洗い)共	157	m	2,400	376,800	
屋上パラペット鼻先塗膜防水	L4X X-2 密着工法 ウルトラフォーム系 鼻先 H=170+50 既存防水面 既存面処置(水洗い)共 (D-01)	156	m	2,320	361,920	
トップライト水切塗膜防水	X-2 密着工法 ウルトラフォーム系 水切 糸尺=400程度 既存コンクリート面 既存面処置(水洗い)共 (D-04)	6.3	m	2,320	14,616	
屋上点検口塗膜防水	X-2 密着工法 ウルトラフォーム系 天端・立上り共 既存塗材撤去跡 既存面処置(水洗い)共 (D-05)	1.5	m ²	5,790	8,685	
屋上点検口塗膜防水	X-2 密着工法 ウルトラフォーム系 鼻先 H=170 既存塗材撤去跡 既存面処置(水洗い)共 (D-05)	5	m	2,320	11,600	
ハト小屋屋根塗膜防水	X-2 密着工法 ウルトラフォーム系 天端 既存コンクリート面 既存面処置(水洗い)共 (D-06、07)	14.9	m ²	5,990	89,251	
ハト小屋屋根塗膜防水	X-2 密着工法 ウルトラフォーム系 鼻先 H=140+30 既存コンクリート面 既存面処置(水洗い)共 (D-06、07)	24.2	m	2,320	56,144	
ハト小屋水切笠木塗膜防水	X-2 密着工法 ウルトラフォーム系 天端 W=60 既存塗材撤去跡 既存面処置(水洗い)共 (D-06、07)	22.6	m	2,400	54,240	

1.建物 1) 図書館棟		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ハト小屋木切笠木 塗膜防水	X-2 密着工法 グルコン®系 鼻先 H=170 既存塗材撤去跡 既存面処置(水洗い)共 (D-06、07)	23.3	m	2,320	54,056	
設備基礎 塗膜防水	改質アスファルト系 天端 1200x1200 既存コンクリート面 下地調整共 W100 4.4m (A-09、D-08)	1	か所	30,200	30,200	
設備基礎 塗膜防水	改質アスファルト系 天端 1000x500 既存コンクリート面 下地調整共 W100 2.6m (A-09、D-08)	1	か所	12,500	12,500	
設備基礎 塗膜防水	改質アスファルト系 立上り H=150 既存コンクリート面 下地調整共 (A-09、D-08)	4.8	m	16,600	79,680	
設備基礎 塗膜防水	改質アスファルト系 立上り H=100 既存コンクリート面 下地調整共 (A-09、D-08)	3	m	8,680	26,040	
設備基礎 塗膜防水	改質アスファルト系 W=100 入隅+シート防水取合 (D-08)	8.6	m	19,300	165,980	
屋上笠木取合 シーリング	MS-2 20x20 シーリング	162	m	750	121,500	
屋上笠木取合 シーリング	MS-2 40x20 シーリング	158	m	1,390	219,620	
屋上笠木ジョイント部 シーリング	MS-2 20x10 シーリング	31.9	m	750	23,925	
トップライトアルミ枠廻り (外枠)シーリング	MS-2 15x10 シーリング	21.2	m	630	13,356	
トップライトアルミ枠ジョイ ント部 シーリング	MS-2 15x10 シーリング	27.3	m	630	17,199	
トップライトアルミ枠廻り (内枠)シーリング	MS-2 10x10 シーリング	21.2	m	520	11,024	
屋上点検口手掛け 廻り シーリング	MS-2 10x10 φ22程度 シーリング (D-05)	2	か所	260	520	
ハト小屋配管廻り シーリング	MS-2 10x10 φ200 シーリング (D-06)	2	か所	260	520	
ハト小屋外壁取合部 シーリング	MS-2 10x10 シーリング (D-06、07)	43.6	m	520	22,672	

直接工事費 細目別内訳

1.建物 1) 図書館棟		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
屋上 改修用ドレイン	縦型75φ ストレーナー共	8	か所	17,600	140,800	
トップライト1 アルミ製枠(外枠) 取外し・再取付	W(230+3300+230)xH3050xD70 (D-04)	1	か所	90,900	90,900	
トップライト2 アルミ製枠(外枠) 取外し・再取付	W(230+3300+230)xH2530xD70 (D-04)	1	か所	69,400	69,400	
小計					19,064,856	
(3Fバブルコニー・テラス)						
バブルコニー・テラス 伸縮目地改修	アスファルト防水工事用シール材充填 W25xH80の上 改質アスファルトシート増張W100	126	m	3,650	459,900	
バブルコニー・テラス床 改質アスファルトシート防 水	POAS AS-T3 平場 脱気装置共 既存コンクリート面 下地調整共	164	m ²	12,600	2,066,400	
バブルコニー・テラス立上り 改質アスファルトシート防 水	POAS AS-T3 立上り・天端共 既存防水撤去跡 下地調整共	144	m ²	15,100	2,174,400	
バブルコニー・テラス 床 入隅コーナー処理	成形キャント材	238	m	630	149,940	
バブルコニー・テラス笠木下 防水押え金物	アルミ押え金物 SUS製ヒズ@450以内	124	m	2,580	319,920	
バブルコニー・テラス立上り 防水押え金物	アルミ押え金物 SUS製ヒズ@450以内 シーリング共 (a部)	117	m	2,580	301,860	
バブルコニー・テラス立上り アルミ製水切り	H60 シーリング 20x10共 (a部)	117	m	10,600	1,240,200	
バブルコニー・テラス立上り 鼻先 塗膜防水	X-2 密着工法 グルコン®系 鼻先 H=100+40 既存コンクリート面 既存面処置(水洗い)共 (D-11)	117	m	2,320	271,440	
バブルコニー・テラス笠木取 合 シーリング	MS-2 20x20 シーリング	126	m	1,510	190,260	
バブルコニー・テラス笠木ジョ イント部 シーリング	MS-2 20x10 シーリング	16.3	m	750	12,225	

直接工事費 細目別内訳

A-9

1. 建物		1) 図書館棟		防水改修		改修	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
ハルコニー・テラス手摺取付部 四周シーリング	MS-2 10x10 W230xH150 シーリング (D-10)	144	か所	390	56,160		
ハルコニー・テラス 改修用ドレン	縦型75φ ストレーナー共	9	か所	17,600	158,400		
ハルコニー・テラス アルミ笠木	W325 t2.0 シール形式、ステンカラー (D-10)	122	m	31,000	3,782,000		
ハルコニー・テラス 笠木コーナー役物加算	W325 500×500	12	か所	36,400	436,800		
ハルコニー・テラス手摺 取外し	H985 支柱 ST FB2-65-9 @1800 固定部SUS PL2 150×230×9 4-M12ボルト存置(D-10)	120	m	10,200	1,224,000		
ハルコニー・テラス手摺 再取付	H985 支柱 ST FB2-65-9 @1800 固定部SUS PL2 150×230×9 4-M12ボルト(ナット含む)既存再利用 <新設>平ワッシャー(D-10)	120	m	17,000	2,040,000		
小計					14,883,905		
(2Fベランダ)							
ベランダ手摺取付部 四周シーリング	MS-2 10x10 FB-100x8部分 シーリング再充填工法 (D-09)	100	か所	260	26,000		
巾木取り合いシー リング	MS-2 10x10 シーリング再充填工法 (D-09)	87.7	m	520	45,604		
小計					71,604		
(キャビネ)							
キャビネ 屋根下地鉄骨 取外し・再取付	H-300x150x6.5x9 (D-16)	23.2	m	13,400	310,880		
小計					310,880		

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

A-10

1.建物 1) 図書館棟		外壁改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外壁 施工数量調査	一般調査 打放し面・仕上塗材改修 報告資料の作成含む	1,008	m ²	390	393,120	
ドライエリア外壁 施工数量調査	一般調査 打放し面・仕上塗材改修 報告資料の作成含む	274	m ²	390	106,860	
ドライエリアベランダ 施工数量調査	一般調査 打放し面・仕上塗材改修 報告資料の作成含む	39.9	m ²	390	15,561	
外壁(根廻り幅木) 施工数量調査	一般調査 打放し面・仕上塗材改修 報告資料の作成含む	20.5	m ²	390	7,995	
外壁(丸柱部) 施工数量調査	一般調査 打放し面・仕上塗材改修 報告資料の作成含む	184	m ²	390	71,760	
ドライエリア外壁 水洗い工法	既存シリコン樹脂撥水材面	274	m ²	170	46,580	
丸柱 水洗い工法	既存シリコン樹脂撥水材面	184	m ²	170	31,280	
外壁 複層塗材RE	既存コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共	1,008	m ²	3,350	3,376,800	
ドライエリアベランダ 複層塗材RE	既存コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共	39.9	m ²	3,350	133,665	
ドライエリア外壁 浸透性吸水防止塗材	既存撥水材面 水性 シリコン系 つやなし クリアー 下地調整共(A-02)	274	m ²	1,990	545,260	
丸柱 浸透性吸水防止塗材	既存撥水材面 水性 シリコン系 つやなし クリアー 下地調整共(A-02)	184	m ²	1,990	366,160	
外壁 ひび割れ部改修	幅0.2mm以上0.5mm未満 自動式低圧ポキ樹脂注入工法 既存コンクリート面	46	m	6,100	280,600	
ドライエリア外壁 ひび割れ部改修	幅0.2mm以上0.5mm未満 自動式低圧ポキ樹脂注入工法 既存コンクリート面	2	m	6,100	12,200	
外壁 ひび割れ部改修	幅0.5mm以上1.0mm以下 自動式低圧ポキ樹脂注入工法 既存コンクリート面	12	m	7,230	86,760	
ドライエリア外壁 ひび割れ部改修	幅0.5mm以上1.0mm以下 自動式低圧ポキ樹脂注入工法 既存コンクリート面	11	m	7,230	79,530	

直接工事費 細目別内訳

1.建物 1) 図書館棟		外壁改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外壁 ひび割れ部改修	幅1.0mm超 カットシール材充填工法(シーリング材) 既存コンクリート面	12	m	3,100	37,200	
ドライエリア外壁 ひび割れ部改修	幅1.0mm超 カットシール材充填工法(シーリング材) 既存コンクリート面	2	m	3,100	6,200	
外壁 ひび割れ部改修 コア抜き・補修	コア抜き 径φ50 L=70mm 補修:ポキ樹脂モルタル充填+ 隙間ポキ樹脂注入共	1	か所	32,700	32,700	
外壁 欠損部改修(鉄筋 露出あり)	100x200xt30 充填工法(ポキ樹脂モルタル) 防錆処理共 既存コンクリート面	12	か所	4,780	57,360	
ドライエリア外壁 欠損部改修(鉄筋 露出あり)	100x200xt30 充填工法(ポキ樹脂モルタル) 防錆処理共 既存コンクリート面	2	か所	4,780	9,560	
防虫網 取外し・再取付	W3200xH850 ステンレス(SUS316)製 線径0.25mm以上16＃18メッシュ (E＃共) (D-14)	1	か所	7,870	7,870	
防虫網取付枠 取外し・再取付	L=40x40x4 W3200xH850 (D-14)	1	か所	9,370	9,370	
メッシュフェンス 取外し・再取付	H1200 支柱はそのまま (D-17)	29.7	m	10,200	302,940	
メッシュフェンス扉 取外し・再取付	W700程度xH1200 (A-06)	1	か所	9,180	9,180	
落下防止ネット 取外し・再取付	(A-06、11)	65.8	m ²	1,150	75,670	
落下防止ネット下地材 取外し・再取付	H=200x100x5.5x8 (A-06、11)	22	m	4,970	109,340	
落下防止ネット下地材 取外し・再取付	L=90x75x6 (A-06、11)	51.1	m	1,530	78,183	
落下防止ネット下地材 取外し・再取付	外周 [-200x80x7.5x11 (A-06、11)	43.1	m	5,250	226,275	
堅樋 取外し・再取付	鋼製φ100 (A-10、11)	30	m	12,600	378,000	
計					6,893,979	

直接工事費 細目別内訳

A-11

1. 建物 1) 図書館棟		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ACW 下端取合 シーリング撤去	20x10 シーリング [※] 再充填工法 集積共	161	m	950	152, 950	
ACW ドア周囲 シーリング撤去	15x10 シーリング [※] 再充填工法 集積共	31. 4	m	950	29, 830	
ACW 方立・無目取 合 シーリング撤去	20x10 シーリング [※] 再充填工法 集積共	1, 224	m	950	1, 162, 800	
ACW内庇取合 シーリング撤去	15x10 シーリング [※] 再充填工法 集積共	28. 2	m	950	26, 790	
外部 建具周囲 シーリング撤去	10x10 シーリング [※] 再充填工法 集積共	416	m	950	395, 200	
外部 建具周囲 シーリング撤去	15x10 シーリング [※] 再充填工法 集積共	51	m	950	48, 450	
外部 建具水切 シーリング撤去	10x10 シーリング [※] 再充填工法 集積共	223	m	950	211, 850	
外部 建具水切継 目 シーリング撤去	20x10 シーリング [※] 再充填工法 集積共	9. 2	m	950	8, 740	
計					2, 036, 610	

直接工事費 細目別内訳

1. 建物 1) 図書館棟		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ACW 下端取合 シーリング	MS-2 20x10 シーリング [※] (D-11)	161	m	750	120, 750	
ACW ドア周囲 シーリング	MS-2 15x10 シーリング [※]	31. 4	m	630	19, 782	
ACW 方立・無目取 合 シーリング	MS-2 20x10 シーリング [※]	1, 224	m	750	918, 000	
ACW内庇取合 シーリング	MS-2 15x10 シーリング [※] (D-15)	28. 2	m	630	17, 766	
外部 建具周囲 シーリング	MS-2 10x10 シーリング [※]	416	m	520	216, 320	
外部 建具周囲 シーリング	MS-2 15x10 シーリング [※]	51	m	630	32, 130	
外部 建具水切 シーリング	MS-2 10x10 シーリング [※]	223	m	520	115, 960	
外部 建具水切継 目 シーリング	MS-2 20x10 シーリング [※] (D-12・A-17)	9. 2	m	750	6, 900	
ACW内庇 D P 塗り 改修仕様	既存7mm面 塗料1等級 錆止工程A種 下地RB種(塗替え面)	9. 6	m ²	4, 840	46, 464	
外部 建具水切 D P 塗り 改修仕様	既存7mm面 塗料1等級 錆止工程A種 下地RB種(塗替え面)	8. 4	m ²	4, 840	40, 656	
外部 建具水切 D P 塗り 改修仕様	糸巾300mm以下 既存7mm面 塗料1等級 錆止工程A種 下地RB種(塗替え面)	149	m	1, 940	289, 060	
S O P 塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程A種 塗料1種 錆止工程C 下地RB種(塗替え面) 既存塗膜除去共	131	m ²	3, 070	402, 170	
S O P 塗り 改修仕様	シャッター面 工程A種 塗料1種 錆止工程C 下地RB種(塗替え面) 既存塗膜除去共	44. 4	m ²	3, 070	136, 308	

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

1. 建物		1) 図書館棟		塗装改修		改修	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
落下防止柵下地材 D P 塗り 改修仕様	既存塗装面 工程B種 塗料1等級 下地RB種 (塗替え面) 既存塗膜除去共 (A-06, 11) H-200x100x5.5x8 22.0m L-90x75x6 51.1m [-200x80x7.5x11 43.1m	1	式		143,000		
ドラレコ手摺 D P 塗り 改修仕様	H1100 既存塗装面 工程B種 塗料1等級 下地RB種 (塗替え面) 既存塗膜除去共 (D-17)	28.8	m	2,410	69,408		
S O P 塗り 改修仕様	堅樋 φ100 工程B種 塗料1種 錆止工程C塗料A 下地RB種 (塗替え面) 既存塗膜除去共	30	m	1,410	42,300		
S O P 塗り 改修仕様	3F バルコニーテラス手摺 H985 工程B種 塗料1種 錆止工程C塗料A 下地RB種 (塗替え面) 既存塗膜除去共 (D-10)	120	m	3,490	418,800		
S O P 塗り 改修仕様	2F ベランダ手摺 H650 工程B種 塗料1種 錆止工程C塗料A 下地RB種 (塗替え面) 既存塗膜除去共 (D-09)	84	m	2,290	192,360		
計					865,868		

直接工事費 細目別内訳

1. 建物 1) 図書館棟		環境配慮改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外壁 石綿含有仕上塗材 の除去	集じん装置付き超高压水洗工法 複層塗材REの下地調整材 集積・場内小運搬共	1	式		21,092,500	
計					21,092,500	

直接工事費 細目別内訳

1. 建物 1) 図書館棟		発生材処理		発生材運搬(積込み共)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材積込み)						
	発生材積込みコンクリート類(無筋)は 電気設備工事で計上					
発生材積込み	建設廃材(仕上材類)	8.9	m3	7,020	62,478	
発生材積込み	廃石綿(石綿含有仕上塗材等) 消耗品等含む	1	式		150,000	
小計					212,478	
(発生材運搬)						
発生材運搬	ダンプトラック 0.1m3 コンクリート類(無筋) DID区間有り	1	式		22,200	
発生材運搬	ダンプトラック 建設廃材(仕上材類) DID区間有り	8.9	m3	2,420	21,538	
発生材運搬	ダンプトラック DID区間有り 廃石綿(石綿含有仕上塗材等) 消耗品等含む 飛散防止措置共	1	式		180,000	
小計					223,738	
計					436,216	

A-14

[illegible]

3. 造園			1) 樹木		移植		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
(移植)							
ヒヨウシツヲ 移植・復旧 NO. ①	H C W 4. 50 0. 15 2. 00 枯損処置含む 現地→仮移植→再移植	1	本	61, 700	61, 700		
ヤブツバキ 移植・復旧 NO. ②	H C W 4. 00 0. 10 3. 00 枯損処置含む 現地→仮移植→再移植	1	本	32, 900	32, 900		
ツツジ 移植・復旧 NO. a～c	H C W 0. 60 - - 枯損処置含む 現地→仮移植→再移植	50	株	5, 390	269, 500		
支柱	八つ掛け 竹三本 9-01-5 仮移植時新設、再移植時再取付	2	本	13, 600	27, 200		
土壌改良材	ペーカ堆肥(50L/㎡2) 仮移植時・再移植時共	24. 5	㎡	1, 380	33, 810		
植栽基盤整備 (高木)	A種 有効土層 H=60cm - 仮移植時・再移植時共	7. 1	㎡	2, 020	14, 342		
植栽基盤整備 (中低木)	A種 有効土層 H=50cm - 仮移植時・再移植時共	17. 4	㎡	1, 840	32, 016		
植栽場内小運搬	構内350m程度(2回) 現地→仮移植→再移植	1	式		89, 600		
小計					561, 068		
植栽機械運搬		1	式		128, 400		
計					689, 468		

図書館棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯分岐	1	式	67,210	
計				67,210	
動力設備	動力分岐	1	式	485,140	
計				485,140	
テレビ共同受信設備		1	式	814,190	
計				814,190	
監視カメラ設備		1	式	694,400	
計				694,400	
発生材処理	発生材積込み	1	式	4,390	
計				4,390	

図書館棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
接地工事		1	式		41,600	
取外し再取付け		1	式		21,290	
撤去		1	式		4,320	
計					67,210	

図書館棟		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
開閉器箱 (屋外形)	MCCB3P 50AF× 1個	1	個	52,400	52,400	
開閉器箱 (屋外形)	MCCB3P 50AF× 2個	1	個	88,400	88,400	
開閉器箱 (屋外形)	MCCB3P 225AF× 1個	1	個	107,000	107,000	
電動機等接続		1	式		34,580	
電線		1	式		650	
ケーブル		1	式		41,690	
電線管		1	式		57,460	
ボックス類		1	式		34,600	
はつり工事		1	式		15,800	
撤去		1	式		20,280	
仮設備工事	取外し(撤去)を含む	1	式		32,280	
計					485,140	

電気設備工事 細目別内訳

E-5

図書館棟		テレビ共同受信設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SHAアンテナ	750φ	1	組	168,000	168,000	
アンテナスト	壁面取付形 3.0m	1	基	189,000	189,000	
テレビ端子		1	式		12,400	
端子接続		1	式		9,060	
ケーブル		1	式		104,950	
電線管		1	式		32,230	
金属線び		1	式		18,710	
はつり工事		1	式		40,500	
撤去		1	式		43,540	
仮設備工事	取外し(撤去)を含む	1	式		195,800	
計					814,190	

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事 科目別内訳

M-2

[illegible]

機械設備工事 中科目別内訳

M-3

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

M-4

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

M-5

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

M-6

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]